АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 сентября 2023 г. №83
с. Шишовка
О порядке расходования средств, выделенных из федерального, областного и местного бюджетов, связанных с реализацией мероприятия «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»

В целях реализации в 2023 году мероприятия «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» и государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», утвержденной постановлением Правительства Воронежской области от 13.12.2013 №1088, в соответствии с соглашением №20604000-1-2023-015 от 09.02.2023 о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету в рамках реализации государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка», администрация Шишовского сельского поселения                 Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :
1.Утвердить Порядок расходования средств, выделенных из федерального, областного и местного бюджетов, связанных с реализацией мероприятия «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка» (далее - Порядок) согласно Приложению.

2.Администрации Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области заключить соглашение с администрацией Бобровского муниципального района на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам, полученных из областного бюджета, имеющих целевое значение на 2023 год.

3.Уполномоченным органом по расходованию указанных средств является администрация Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Шишовского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

	С.В. Ильин

Приложение

к постановлению администрации
Шишовского сельского поселения

Бобровского муниципального района
Воронежской области от
«14» сентября 2023 г

Порядок расходования средств, выделенных из федерального, областного и местного бюджетов, связанных с реализацией мероприятия «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств, выделенных из федерального, областного и местного бюджетов, связанных с реализацией мероприятия «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка».
1. Администрация Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области заключает соглашения с администрацией Бобровского муниципального района Воронежской области на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, полученных из областного бюджета, имеющих целевое значение на 2023 год.

2. Средства федерального, областного бюджета отражаются в доходах местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов РФ 914 202 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений», код цели:

	23320604424101230001
	Субсидии на обеспечение комплексного развития сельских территорий (Строительство жилых домов, расположенных по адресу: Воронежская область, Бобровский район, с. Шишовка, ул. Большая Советская, д. 194, 196, 198, 285, 287, Воронежская область, Бобровский район, с. Шишовка, ул. Большая Советская);

уникальный код 320604460101230001

Расход средств осуществляется по коду БК «914 0505 02101 L5760 414 310»
З. На лицевой счет администрации Шишовского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области вышеуказанные средства зачисляются на основании платежных поручений с приложением платежных документов, подтверждающих возникновение бюджетных и денежных обязательств, для проведения кассовых выплат.

4. Шишовское сельское поселение Бобровского муниципального района Воронежской области со своего лицевого счета перечисляет средства федерального, областного, местного бюджетов на счета получателей с приложением платежных документов, подтверждающих возникновение бюджетных и денежных обязательств, для проведения кассовых выплат.

5. Ежеквартально, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, администрация Шишовского сельского поселения предоставляет в финансовый отдел Бобровского муниципального района Воронежской области отчет о расходах бюджета Шишовского сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставлена Субсидия.